
14,79
19,65
19,65
34,66
42,54
53,18
65,93
80,11
93,55

102,65

Z100
Mann/Frau

Tarif
Altersgruppe
0 – 20
21 – 25
26 – 30
31 – 35
36 – 40
41 – 45
46 – 50
51 – 55
56 – 60
ab 61

Monatliche Beiträge in Euro
Tarif Z100 (Stand 01.07.2025) 
(Gruppenversicherung)

Tarif nach Art der Schadenversicherung
Wir haben den folgenden Tarif / die folgenden Tarife nach Art der Schadenversicherung kalkuliert. Tarife nach Art der Schaden-
versicherung sind reine Risikotarife. Es werden keine Rückstellungen für das Alter angespart, um den mit zunehmendem 
Alter eintretenden Anstieg der Krankheitskosten vorzufi nanzieren. Der Beitrag ist daher abhängig vom Alter der versicherten 
Person. Dabei fassen wir mehrere Alter zusammen und berechnen den Beitrag jeweils nach diesen Altersgruppen.
Bei Erreichen des höchsten Alters der jeweiligen Altersgruppe wird die versicherte Person ab Beginn des folgenden Kalender-
jahres in die nächsthöhere Altersgruppe eingestuft. Ab diesem Zeitpunkt müssen Sie den Beitrag der neuen Altersgruppe 
zahlen. Der Wechsel der Altersgruppe hat in der Regel deutliche Beitragssteigerungen zur Folge. Wir informieren Sie gerne 
über die Beiträge in den einzelnen Altersgruppen.
Die Beiträge können sich zusätzlich durch erforderliche Beitragsanpassungen ändern.

Monatliche Beiträge in Euro
Tarif PLS (Stand 01.10.2024) 
(Gruppenversicherung)

1,41 
7,51 

PLS
Mann/Frau

Tarif
Altersgruppe
0 – 20
ab 21




